Clarusa pueru
divinis indi-
cis clarus.Matrem ad
memorias
Sanctorum
comitatur.*Colitur xviii
Septemb.Precibus tem-
pestatem
sedat.

CAPUT II.

Varia Viennae Monasteriae.

Erat tunc temporis vir strenuus et Deo placitus, Viennensis Ecclesiae Pontifex Cadoldus. Monasteria tam virorum quam sanctimonialium, sub sancta professione viventium pia distinctione, tam in civitate quam extra muros civitatis, haec praecipua erant quae regebat. * Grinianensem coenobium, a sanctis Pontificibus urbis fundata, in quorum maximo ossa beatissimi Ferreoli Martyris condita venerabantur. Sanctimonialium beatae virginis Columbae, triginta monachas habens. Nam Grinianensem loca quadringtonitos monachos alebant. Porro Sancti Petri Monasterium ad Australem partem urbissimum, quingentos pene monachos continebat: Sanctorum Gervasi et Protasii venerabilis memoria, quinquaginta. Similiter S. Joannis Baptista Monasterium, quinquaginta. Similiter Sancti Vincentii Martyris, quinquaginta. Sancti quoque Marcelli Martyris coenobium, triginta. Sancta Blandinae viduarum sanctimonialium locus, vigintiquinque. Sancti Andree infra moenia urbis, centum. Iterum aliud S. Andree, centum. Sancti Nicetii, ejus urbis gloriosi Episcopi, quadragesinta. Sancti Martini coenobium, centum quinquaginta monachos, sub distinctione regulari viventes, adunatos tenebat. Porro in domo majori sanctorum Martyrum Apostolicarum vitam tenentes, in unumque viventes, plurimi Clerici erant, ita ut turmis dispositis mysteria peragerent. Apud Sanctum Severum quoque coetus Clericorum venerabilis. Alia quoque venerabilia Sanctorum in unum conversantium habitacula ad sexaginta, sub cura Pontificis degentia, in Viennensi dioecesi satis ordinabiliter sita erant. Sic tunc temporis ad gloriam omnipotentis Dei, Viennensis Ecclesia florebant.

*alii Grinianensem, vel Grinianensem. Sur. Grimanesium. Varia intra et extra urbem Viennae coenobia.

*al. Officio-
rum ministe-
ria.

CAPUT III.

Fit monachus, post Abbas: varios miraculose sanat.

Tam pia igitur loca mater Clari pueri, sollicita que Deisunt, frequentius visitabat. Claro autem puer coenobio sanctorum Monachorum apud memoriam Beati Ferreoli Martyris tradito, ipse novissimum diem apud Sanctam Blandinam clausit. Clarus itaque puer sancte in Monasterio nutritus, eo profecit, ut sibi Monasterium viduarum ad custodiendum postmodum crederetur. Abbas factus in Monasterio Sancti Marelli

clarus fit mo-
nachus; inde
Abbas.

EX MSS.

Marcelli a sancto Pontifice urbis, Clarus nomine, clarus virtutibus, clarus omnis religionis obsequio, strenuus omni actione sua, curam sibi impositam per Dei gratiam sollecite administrabat.